[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.02.2022
	с. Тумаково

	           № 07-пг

Об утверждении плана мероприятий по популяризации предоставления услуг населению Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в электронной форме

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по популяризации предоставления услуг населению Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в электронной форме (прилагается).
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник.

Глава сельсовета                                                                                   С.А. Криштоп

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Тумаковского сельсовета
от 24.02.2022 № 07-пг

ПЛАН
мероприятий по популяризации предоставления услуг населению Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края
в электронной форме

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ожидаемый результат
	Ответственные

	1
	Информирование заявителей о возможности получения муниципальных и государственных услуг в электронной форме
в местах предоставления услуг
	постоянно
	[bookmark: _GoBack]Повышение информированности граждан и организаций по вопросам предоставления муниципальных услуг в электронной форме

	специалист Администрации

	2
	Оповещение возможности предоставления муниципальных и государственных услуг в электронной форме
в средствах массовой информации
	постоянно
	Обеспечение доступности и достоверности информации по предоставляемым услугам в электронной форме через газету «Тумаковский вестник»
	специалист Администрации

	3
	Опубликование статей и новостных информативных материалов на официальном сайте Администрации Тумаковского сельсовета о преимуществах получения услуг в электронной форме
посредством ЕПГУ
	постоянно

	Информирование населения о предоставляемых услугах в электронной форме через сеть Интернет
	специалист Администрации

	4
	Проведение информационных бесед среди населения по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме
	I-IV квартал
	Информирование населения в ходе проведения беседы о порядке предоставления услуг в электронной форме
	Глава сельсовета, специалист Администрации

	5
	Создание на официальном сайте Администрации Тумаковского сельсовета раздела по популяризации муниципальных услуг в электронной форме
	февраль 2022
	Популяризация ЕПГУ
	специалист Администрации

image1.png